
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
24.04.2023 г. Симферополь 

 
                                               № 433 
 

 

О назначении ответственных лиц 
за реализацию проекта «Билет в будущее»  

 
В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 18.04.2023 № 727 «О реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-

11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году в Республике 
Крым», в целях организации работы по сопровождению профессионального самоопределения 

обучающихся, выявления их предпочтений в области профессиональной ориентации и проведения 
ранней профессиональной ориентации в рамках реализации проекта ранней профессиональной 
ориентации обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» (далее - 
Проект) в 2023 году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить территориальным администратором Проекта методиста МБОУ ДО «Центр 
детского и юношеского творчества» Симферопольского района Республики Крым Морбицр В.В. 

2. Утвердить список общеобразовательных учреждений – участников Проекта: 
МБОУ «Винницкая школа»; 
МБОУ «Гвардейская школа №1»; 

МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»; 
МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» 

МБОУ «Донская школа им. В.П. Давиденко»; 
МБОУ «Денисовская школа»; 
МБОУ «Заречненская школа имени 126 отдельной гвардейской бригады береговой обороны»; 

МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»;  
МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения»; 

МБОУ «Константиновская школа»; 
МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королёва»; 
МБОУ «Мазанская школа»; 

МБОУ «Мирновская школа №2»; 
МБОУ «Новоандреевская школа им. В.А. Осипова»; 
МБОУ «Новоселовская школа»; 

МБОУ «Перевальненская школа им. Ф.И. Федоренко»; 
МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»; 

МБОУ «Скворцовская школа»; 
МБОУ «Тепловская школа»; 
МБОУ «Трудовская школа»; 

МБОУ «Украинская школа»; 



МБОУ «Укромновская школа»; 
МБОУ «Широковская школа». 

 3. Назначить ответственными лицами за реализацию Проекта в общеобразовательных 
учреждениях: 

Васильченко Я.Д. – директора МБОУ «Винницкая школа» 
Шепченко А.И. – директора МБОУ «Гвардейская школа №1» 
Чванову Е.В. – директора МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» 

Глушко И.Г. – директора МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» 
Мельник Н.В. – директора МБОУ «Донская школа им. В.П. Давиденко» 

Иванушкину А.А. – директора МБОУ «Денисовская школа» 
Тряпицыну Ю.В. – директора МБОУ «Заречненская школа имени 126 отдельной гвардейской 
бригады береговой обороны» 

Лущик О.А. – директора МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.» 
Асанову У.С. – директора МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком 

обучения» 
Маршалок М.В. – директора МБОУ «Константиновская школа» 
Скуратовскую Н.В. – директора МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королёва» 

Мусинову И.Ю. – директора МБОУ «Мазанская школа» 
Мокрушину О.Н. – директора МБОУ «Мирновская школа №2» 

Калугину И.Б. – директора МБОУ «Новоандреевская школа им. В.А. Осипова» 
Польняк Э.В. – директора МБОУ «Новоселовская школа» 
Никитчук Е.В. – директора МБОУ «Перевальненская школа им. Ф.И. Федоренко» 

Терещенко А.В. – директора МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова» 
Дузенко В.Г. – директора МБОУ «Скворцовская школа» 
Меметова С.М. – директора МБОУ «Тепловская школа» 

Кибиреву Т.А. – директора МБОУ «Трудовская школа» 
Легкоступову Н.В. – директора МБОУ «Украинская школа» 

Полковникову Е.С. – директора МБОУ «Укромновская школа» 
Шипко К.В. – директора МБОУ «Широковская школа». 
 4. Назначить администраторами МБОУ-участников Проекта 

Бойцову Т.А. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Винницкая школа» 
Дахову О.А. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Гвардейская 

школа №1» 
Абдуллаеву Л.Л. - заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Гвардейская школа-
гимназия №3» 

Склярову Л.В. - заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Добровская 
школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» 

Попсуй Л.В. - заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Донская школа им. В.П. 
Давиденко» 
Логачёву Е.Г. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Денисовская школа» 

Яковлеву М.В. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Заречненская 
школа имени 126 отдельной гвардейской бригады береговой обороны» 

Осадченко А.В. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Кольчугинская школа 
№1 им. Авраамова Г.Н.» 
Муслядинову Э.С. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Кольчугинская 

школа №2 с крымскотатарским языком обучения» 
Аблаеву А.С. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Константиновская 

школа» 
Затонскую А.А. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Кубанская школа им. 
С.П. Королева» 

Миргород А.А. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Мазанская школа» 
Крыжко Н.В. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Мирновская школа №2» 



Савчук Т.Г. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Новоандреевская школа 
им. В.А. Осипова» 

Клименко М.В. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Новоселовская школа» 
Борисенко Т.А. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Перевальненская 

школа им. Ф.И. Федоренко» 
Мурину К.Н. – педагога-психолога МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова» 
Когут Я.В. – педагога-психолога МБОУ «Скворцовская школа» 

Асланову З.Р. – педагога-организатора МБОУ «Тепловская школа» 
Коровко И.В. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Трудовская школа» 

Шушунову Н.А. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Украинская школа» 
Сейтмамедову А.К. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 
«Укромновская школа» 

Тисняк М.Н. – заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Широковская школа». 
5. Утвердить список педагогов-навигаторов Проекта: 

Подгайская Е.Н. – педагог-психолог МБОУ «Винницкая школа»; 
Стулень О.Г. – педагог-психолог МБОУ «Гвардейская школа №1»; 
Кондратюк Е.А. – педагог-психолог МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»; 

Литвиненко Я.О. – педагог-психолог МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» 
Бакунина О.Ю. – педагог-психолог МБОУ «Донская школа им. В.П. Давиденко»; 

Аджиева А.И. – педагог-психолог МБОУ «Денисовская школа»; 
Король Ю.Н. – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Заречненская школа 
имени 126 отдельной гвардейской бригады береговой обороны»; 

Кузьменко А.М., – педагог-психолог МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»;  
Папидже Э.И. – педагог-психолог МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком 
обучения»; 

Ключко Е.С. – педагог-психолог МБОУ «Константиновская школа»; 
Вишня Е.С. – педагог-психолог МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королёва»; 

Лопатина А.С. – педагог-психолог МБОУ «Мазанская школа»; 
Щеглова Е.П. – педагог-психолог МБОУ «Мирновская школа №2»; 
Кот О.В. – педагог-психолог МБОУ «Новоандреевская школа им. В.А. Осипова»; 

Забойкина Е.Ю. – педагог-психолог МБОУ «Новоселовская школа»; 
Калабухова П.А. – педагог-психолог МБОУ «Перевальненская школа им. Ф.И. Федоренко»; 

Квития О.Н. – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Партизанская школа        
им. А.П. Богданова»; 
Клипач Е.А. – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Скворцовская школа»; 

Джаппарова Э.Х. – педагог-психолог МБОУ «Тепловская школа»; 
Михальченко А.М. – педагог-психолог МБОУ «Трудовская школа»; 

Сивак Ю.А. – педагог-психолог МБОУ «Украинская школа»; 
Бибик А.И. – педагог-психолог МБОУ «Укромновская школа»; 
Шинкаренко Е.Н. – педагог-психолог МБОУ «Широковская школа». 

6. Директору МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.): 
6.1. организовать работу общеобразовательных учреждений по реализации Проекта; 

6.2. обеспечить информационно-методическое сопровождение реализации Проекта. 
5. Директорам МБОУ: «Винницкая школа» (Васильченко Я.Д.), «Гвардейская школа №1» 

(Шепченко А.И.), «Гвардейская школа-гимназия №3» (Чванова Е.В.), «Добровская школа-

гимназия им. Я.М. Слонимского» (Глушко И.Г.), «Донская школа им. В.П. Давиденко»      
(Мельник Н.В.), «Денисовская школа» (Иванушкина А.А.), «Заречненская школа имени 126 

отдельной гвардейской бригады береговой обороны» (Тряпицына Ю.В.), «Кольчугинская школа 
№1 им. Авраамова Г.Н.» (Лущик О.А.), «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком 
обучения» (Асанова У.С.), «Константиновская школа» (Маршалок М.В.), «Кубанская школа им.        

С.П. Королёва» (Скуратовская Н.В.), «Мазанская школа» (Мусинова И.Ю.), «Мирновская школа 
№2» (Мокрушина О.Н.), «Новоандреевская школа им. В.А. Осипова» (Калугина И.Б.), 

«Новоселовская школа» (Польняк Э.В.), «Перевальненская школа им. Ф.И. Федоренко» (Никитчук 



Е.В.), «Партизанская школа им. А.П. Богданова» (Терещенко А.В.), «Скворцовская школа» 
(Дузенко В.Г.), «Тепловская школа» (Меметов С.М.), «Трудовская школа» (Кибирева Т.А.), 

«Украинская школа» (Легкоступова Н.В.), «Укромновская школа» (Полковникова Е.С.), 
«Широковская школа» (Шипко К.В.) обеспечить: 

5.1. проведение информационно-мотивационной работы с обучающимися 6-11 классов с 
целью привлечения к участию в Проекте 

до 05.05.2023; 

5.2. участие педагогов-навигаторов Проекта в совещании по вопросам реализации в 
общеобразовательных учреждениях Всероссийского проекта по ранней профессиональной 

ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в 2023 году 
           02.05.2023. 
 

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО 
«ЦДЮТ» Морбицр В.В. 

7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник управления образования                                                                    С.В. Дмитрова 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

В.В. Морбицр  

+7978-8663212 



 


